
令和３年４月２１日

保護者の皆様へ

上板町教育委員会

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策の更なる徹底について

日頃より，町内幼小中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうご

ざいます。また，各ご家庭におかれましては新型コロナウイルス感染症拡大防止にご協力

をいただいておりますことに，心よりお礼申し上げます。

さて，全国では新型コロナウイルス感染拡大に歯止めがきかず，感染者数も日々増加し

ている状況であり，徳島県内におきましても，「とくしまアラート・感染拡大注意『漸増』」

が発動されています。感染者もここ数日では３０人を超える日が続いており，１０代・２

０代の若年者の感染が増加しています。

感染拡大を防ぐためには，一人ひとりが感染拡大防止に取り組むことが必要であります。

各学校(園)におきましても，幼児児童生徒の安全・安心の確保を第一に「学校(園)でクラ

スターを発生させない」という方針のもと，更なる感染症拡大防止対策に努めてまいりま

すが，ご家庭おかれましても，感染拡大防止に向けて，引き続き適切な対応をお願い致し

ます。

つきましては，学校における感染防止対策だけでなく，各ご家庭におかれましても新し

い生活様式等，更なる感染防止に努めていただきますとともに，次の点について，ご協力

をお願いいたします。

１ 感染拡大防止に関わる以下の点について，改めてご確認ください。

・毎日の検温等による健康観察を徹底し，健康管理をお願いします。

・発熱等新型コロナウイルス感染症が疑われる症状が見られる場合は，登校せず，速や

かに「かかりつけ医」等に相談し，自宅での休養をお願いします。

・「新しい生活様式」を心がけることで，感染症の拡大を防止することができます。

「３つの密」「大声（飲食時も含む）」を徹底的に避け，「マスクの着用」及び「手洗

いなどの手指衛生」といった感染症対策の徹底をお願いします。

・家庭内感染が増加しています。家庭内での感染防止対策の徹底をお願いします。

・空気が乾燥すると飛沫が飛びやすくなります。自宅においても換気をこころがけると

ともに，家庭内にウイルスを持ち込まないよう，帰宅後の手洗いを徹底してください。

・感染拡大地域（まん延防止等重点措置地域）への不要不急の往来はお控えください。

２ 新型コロナウイルス感染症は誰もが感染する可能性があります。児童生徒等に対して，

新型コロナウイルス感染症を理由としたいじめや偏見，差別につながるような行為は

断じて許されるものではありません。噂やデマ等に関わり，惑わされることなく正し

い情報に基づいて行動するよう，ご家庭でもご指導をお願いします。

３ 各学校におきまして，今後，在籍する児童生徒等及び教職員に感染者が発生すること

も考えられます。ご家庭におかれましても，学校・関係機関との連絡体制等の確認を

お願いします。

４ 児童生徒等が新型コロナウイルスに感染した場合，及び濃厚接触者に特定された場合，

児童生徒等の同居する家族が感染した場合，児童生徒が保健所の指示やかかりつけ医

の判断によりＰＣＲ検査等を受ける（受けた）場合には，速やかに学校（園）へ連絡

をお願いします。

松島小学校（０８８－６９４－２００４）

役場庁舎 （０８８－６９４－３１１１）

緊急電話 （０８０－２９８６－３６１１）

※ 夜間・休日の場合は役場庁舎もしくは教育委員会緊急電話へご連絡ください。


